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[10 ONPENEJIEHMIO BPEAHBIX BEHIECTB
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Bemryck XIX

Mockga, 1984 r.
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WMHUCTEPCTBO QIIPABOOXPAHEHWS CCCP

METOLHYECHME YHASAHAR
[0 OIIPRAENEHAD BPRIHLX BEUMECTB B BOJLY KB

MOCKHH, 1983 r.



CéopHmx MeTomUueckuXx yxasaHmit cocTaBAEH MeTOgHuUECKOR
cexuuefl Mo NMPOMHIIGHHO-CAHMTAPHOR XuUMKK MpH MpolaemHoOR
Komuccuu "Hayunue OCHOBH PHIHeHH Tpyna M MpodeccHoHANbHOR
MATONOTKR" ,

HacTosume MeTORMUSCKKE YKABBHHR PACIPOCTPAHADTCA HA
orpeneNeHHe colepxaHuf BPEAHHX BemeCTB B BOSAYXe NPOMLIIISH-
HHX MoMemeHHA TPK CARUTAPHOM KOHTPONO.

RhintYek Xix

PeyarupoHHan xoxnérua: Kyasmunux A.U., Maxegoucxas P.H.,
Oseuxun B.T.

1-79263 or 28.I10.83r. __Bax, 1943
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Tanorpafms Mzmmcreporra 3xpasooxpamenxs CCCP,



YTBEPKAAD
JaMecTuTeas ['rapHoro
I'oCyRapgTBeHHOoro

caHggapyoro spaya GCCP
MQA.H.:SMU
u M

14 2¢87 1983 r.
% » ﬁyﬁ-%
METOJMUECKUE YKA3AHUA

10 $OTOMETPYMECKOMY M3MEPEHMD KOHLEHTPALMH AJMIMHOBOR H
CEBAUMHOBOR KUGJIOT B BO3AYXE PABOYE# 30HH

AguruHopas xucmora HOOC - (CH,),- COOH M= 146,15
CeGauutosad kucxora HOOC - (CH,)g-COOH M = 202,25

AnMIMHOBAA KHCHOTA -~ CONNH KpUCTAIRHUECKHR MOpowox, *r.na.
151-153°C, r.xun. 337,5°C. Xopomo pacTBOpHME B BTHIOBOM CMMpTe,
B soge npu 15°C pacreopaerca I,5 r 8 100 ux.

CeSanuuoBasd x4McXoT8 ~ (enunil XPHCTARNNYOCKHR NOpomOK, T.Mi.
133°C, r.xmn. 295°C mpu 100 me.pr.ct. Xopomo PacTBOpHMA B BTHAO
BoM crMpre W sdupe, b Boge npx 17°C pacrmopaerca 0,I r » I00 wi.

B sosnyxe KHCIEOTH MOr'YyT NPMCYTCTBOBATL B BHIAE MHIK H A3PO30nn

1. XapaxrepucrTuxa meTona

OnpeneseHde OCHOBAHO HA NEpeBsieHUK AMKAPOOHOBHX KHCROT B ia
OTHAOBHG SJWpH, NOAYUOHKK K3 8JMPOB I'MAPOKCAMOBLX KHCIOT IDH BaHM
MoneNCTBUM ¢ COXAHOKHCHIRS I'WAPOKCHIAAMMHOM M OITPEIBNBHUH NOLIBIHUY
10 POAKIHM C XXOPHEM ROXE30M.

OrGop npo6 NMPOBOAKTCA C KOHUEHTPHpOBAHHEM Ha GHALID .

[lpenex uamepeHua -~ 30 MKP B ayHagM3upyeMod ofneme nNpobu.

flpenex usmepeHna B pospyXe - I.2 ur/u® (mpu orBope 100 » .
BOSIYXa) .

Iuanason uamepaemux koHuenrpatmi: ot 1,2 po 12,0 mr/u®.

M'paxua cymMapHof NOTPemHOCTH M3MepeHuA He npesunast +25%.



(npapereHun He wemanT POHOX, IMXAOrE6XCAHOA, MWHODAXbLHWE
KHCAOTH M meXoum, OXMCXH asora. OnpegexsHND MesanT &BPO3OXW Opra-
HBYMACKAX RKHCAOYT ¥ BX ofupu.,

[ipenenbHo ROMYCTHMME KOHLIGHTDAUMN B BOSKyXe: AMAMHHOBOR Rt~
raoTH -~ 4 mr/M>, cedarptHopolt mmcxory - 4 wr/a®,

2. PeaxTuan, pacTsopu m MATepRAXM

Ansiminosas nim cefarmuopas xucxora, 'OCT I6582-70, xu.

OctioproR pacTBop agurmMHomoR WM ceGarrHosOR XMCAOTW C KOH-
nentpaimelt I ur/un rorosar pacrsopermem 100 wr xNCIOTH B STHIOBOM
riinprTe B wepHoll xoade emxocrsn 00 ma,

CraigaprHufl pacrpop amimiHOBOR NxM cefMpIHOBOR KWCAOTN G ROR-
nexrpaimelt 100 Mxr/Mx FoToBAT COOTRETCTRYNWMM PA3GABXEHNSM OCHOB-
HOr0 PACTBOPA STHXOBMM CIINPTOM.

oruxornit crwpr, I'OCT 5962-67, olpafSoTanHuR I'MIPOOXRCHD KAXNA
(10 r ua 100 mx) m nepernanwuft npm 78°C.

Kamina rmgpooxmes, 'OCT 9285-75, waa.

Harpua rgpooxnucs, IOCT 4328-77, 4 ® pacrsop.

Kucaora coxanan, I'OCT 3118-77, 4 n x 0,5 1 pacrsopu.

Funpoxcekxaaid coxtnoxmcauit, N'OCT 5456-65, 4 » pacrsop (rogen
kK ynnrTpeXeHMD B TOUEHN® 2-X gHeR).

Kexeso xxopioe, I'OCT 4147-74, I,6%-m#t pacrsop » 0,5 u HCI.

Kucxora cepnan, I'OCT 4204-77, ya.sece I,82-1,84.

Bexondraxemn, NOCT 5850-72, 0,5%-uult pacreop B srasioxe.

Puxprpu ARA-BII-I0 wom AQA-BII-20.

3. llpuGops n nocyaa

Cnextpodoronetp BIM HOTOIZERTPOROAOPANETD.
Actpainoniios yerpolleTso.

uanTposspxartenu.
Konfu mepuwe, 'OCT [770-74 , emxoctso 25, 50 u 100 wmx,

hanergy, FOCT 20292-74 |, emroctoo I, S u 10 wa.



Unanuopu wepuwe, I'OCT 1770-74 , emmocrer 10, 50 m I0Q mx.
[lpoSHpXR KOZOpHMETPHUUECKNe ¢ NPNEINPOBAHHEMU NpoOKAMH, BHCO-
vof J20 wm x BHyTpoHHMM aviameTpoM IO )t

Banx BogAHaR.
4, IlpopexeHKe® MAIMEPOHMUN
Yexosua or6opa fpol sosayxa

Bosnyx co crxopocTsd I10-20 x/smu acnwpmpyor uepes ¢miabrp,
yxpenxenus®t 8 duaprpogepxarexe. Jxa onpegexenwa /2 MK xucxor
HeoOxommmo orodpars 60 x Boagyxa.

JCAOBUR aHANNIA

Puabrp nepeHocATr B npolKpxy ¢ npurepToR mMpolxof K 3amMBap?
5 Mx eTHaOBOro crmpra. Comepxumoe NMPOOKPKH NOPHOLUUSCKW RCTPAXK-
paoT. Yepes 30 mux orOupanr 1,5 mx pacTmopa X BHOCAT B KOROPUMET-
DAUECKYD MpoBWpKYy, NpuAxpapT I xanay xOHUEHTPHPOBAHHOR CEpHOR KK-
CROTH M ocTamnmwT ua I uac Na mogAHOR Game mpn zemeparype 70°C.
locxe oxxaxperns npuanpasT 0,2 ma 4 H pacTeopa COXAHOXKMCAOrO I'MA-
poxcuaamuie B 0,6 mx 4 # pacrsopa eaxoro Harpa. Cogepximoe mpodup-
XR NepeMemKBanT R OCTABAADNT HA 20 MMH gXR OOPA3OBAHHA I'HAPOXCAMATE.

Yopes 20 min B npolrpxy nofasasor 1 xammo fexonfraxenna w
OCTABRYNCA EOX0Ub HOATpaXR3yw? 4 H pacTBopom CoXAHOf KRHCAOTH, 3a-

oM pofasxapt 2,5 mx I,6%-Horo pacrsopa xaoptHoro xexesa. Comepxm-

1108 MPOSHPKH XOpOomMO nepeMemlBanT M wepe3 5 MAH PoTOMETPHPYDT R
goBeTe ¢ ToXmMHol cnor IO wm mprm pamuHe soms SIJ MM NO CpapHERHD

¢ RONTpoXeM, KROTOpHA I'OTOBAT ORHOBPEMEHHO M AHaiOruuMn TpolaM.
Conepxanne nrxapCoHOBOR KHCHOTH B AHAXH3UpyeMom o6neme MpolH

ONPefexANT MO NpPefBapUTeNbHO MNOCTPOCHHOMY IMPANYRPOBOTHOMY rpajury,
IR NOCTPOGHHA XOTOPOr0 MOTOBAT WKANY CTAHRAPTOB coraacHo Tadmine |

Bece mpoSupxy mranu oGpalaTHRANT AHAJOIKWYHO NPoGaM, HIMEPANT
ONTHUCCKYD MAOTHNCTS U cTPpoAT rpadux. [ixanoR cTaHzapTOB MOXHO NGAL -

30BATHCA IJIA BK3YANBLHOI'O ONMPEIENEHUA, IR ITOrO ee MOTOBAT B KOIO-
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PUMETPHUECKUX MMpoluprax onHospemeHHo ¢ npofamu, lxana ycroHuusa

B TEUEHWS 3O MMHYT.

Tatmma ]
lixaxa craHnapToB
Homep crangapra I 2 3 4 5 6 o
CraryapTHHR PACTBO
o OPTHEE PREEROR y 0,3 0,5
OcHoBbiiod pacTBOp,M 0,1 0,I5 0,20 0,25

ClMpr STHIOBWH, MA 1.5 1,2 1,0 I,4 1,305 1,30 1,25

Coue 8 KHCAOTH,
wip DRARES X 0 30 50 100 I50 200 250

Jspnsiniabinplintey, |-

- s = dnmens

KoHuenrpaumun auxapSoHoBolt xucxors B Mr/u® sosgyxa (X)

GV

T

rae: (- KOAMVECTBO KHCAOTH, HAHEHHO® B AHANUSUDyeMOM OfBene

sHuMcaAdgT no dopuyxne:

mpoOH, MXI;
qu o0muR o6pem npolu, Mia;
Y - o6BeM npoGH, BIATHA NXA AHAXKIA, MA;
lg;- ofpeM BOSQyxa, X, OTOODAHHHA [JA AHANWSA W MPYBEASHMH

X CTAHNAPTHHM ychoBMAM no dopuyxe (cm, npuxoxenne 1},



1'74

[lpuaomenue I

Ilpupegetine ofbeMa BO3AYXA X CTAHNAPTHLM YCAOBHAM NPOBOAAT

no caenyomeR Qopuynse:

v . ]f;;273 + 20)°P _
20° (273 +t% , 101,33 '

YCE Vi~ o6nem BO3qyXa, OTOCPAHHWA AXA AHAXM3A, X.
P - Gapomerpuueckxoe pasxenwe, xlla (I0I,33 xlla=760 wmu pr.
t°- reumneparypa sosgyxa s wmecre orGopa npolu, °C
Aas ynoGcria pacyera 150 CIeAyeT noAb3OoBaTLCA ralxnueR XO-
sfduunenron (mpuxoxenve 2). A npuBefeHMA 06beMA BO3AYXA X CTAH-
AAPTHEM YCXOBAAM HAZO ywHomMTh V. Ha coorsercrsymuui xosddwument,



-30
-26
-22
-18
-14
-10

+2

+6

+10
+14
+1I8
+20
+22
+24
+20
+24
+30
+ 34

+48

KOJQ2QPMUMUMNEHTH

[lpuaoxexne 2

LAA IMpUBefeHMA o0beMa8 BO3[YXa XK CTAHOAPTHHM YCAOBHAM: TeMIleparypa +20°C

97,33

I.1582
I.1393
I.I212
1.1036
I.0866
1.0701
I.0540
1.0385
1.0309
1.0234
1.0087
0.9944
0.9806
0.9671
0.9605
0.9339
0.9475
0.9412
0,9349
0.9288
0.9167
Q. 9049

97,86

1.1646
I.1456
I1.1274
1.1097
1.0926
[.0760
1.0599
1.0442
1.0366
1.0291
[.0143
0.9999
0.9860
0.9725
0.9638
0.9592
0.9327
0.9464
0.9401
0.9339
0.9218

0.9099

K armocdepHoe pasiaeHue [01,33 xila

Jasnexne

98,40 98,93 99,46

1.1709
1,I51I9
I.I336
I1.1158
I.0986
1.0819
1.0697
1.0499
1.0423
I.0347
I.0I98
I.0054
0.9914
0.9778
0.9711
0.9640
0.9579
0.9516
0.9453
0.9391
0.9268

0.9149

[.1772
[.1I581

1.1836
1.1644
1.1458
1.1278
I1.1105
1.0936
1.0772
I1.0613
1.0535
1.0459
1.0309
1.0162
1.0027
0.9884
0.9816
0.9749
0.9683
0.9618
0.9535
0.9492
0.9368

0.9248

100

1.1899
1.1708
1.151I9
1.1338
I1.1164
1.0994
1.0829
1.0669
1.0591
1.0014

- 1.0363

[.0216
1.0074
0.9936
0.9868
0.9600
0.9735
0.9669
0.9605
0.9542
0.9418

0.9297

P, xila

100,53

I.I963
1.1768
I.I581
[.1399
[.1224
[.I033
1.0887
I.0726
1.0648
I.0571
I1.041I9
1.0272
1.0128
0.9969
0.9921
0.9833
0.9787
0.9721
0.9657
0.9594
0.9468
0.9347

I0I,06

1.2026
I.I831
[.1643
1.1460
[.1284
[.ITI2
I1.0945
I1.0784
[.0705
[.0627
1.0475
I1.0326

1.0183
1.0043

0.9974
0,9906
0.9839
0.9773
0.9708
0.9645
0.9501I%
0.9397

101,33

1.2038
I.1862
[.1I673
I1.1490

I.I313
I.1141
1.0974
[.0812
1.0733
1.0695
[.0502
1.0333
1.0209
1.0069
I.0000
0.9932
0.9865
0.9799
0.9734
0.9670
0.9544
0.9421

101,86

[.2122
I.I925
I1.1735
I.I551
1.1I373
1.1I200
I.I032
I.0869
1.0789
I.0712
1.0557
I.0407
1.0263
1.0122
I.0053
0.9985
0.9917
0,9851
0.9785
0.9723
0.9595
0.9471

102,40

1.2185
I1.1986
1.1795
I.1611
1.1432
1.1258
1.1I089
I.0925
1.0846
1.0767
I1.0612
[.0462
1.0316
I1.0I75
[.0105
1.0036
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[ipuaoxexne 3

Bemqecrsa, onpejgexdeswe NO PaHeE YTBEPKIeHHLM
M ONYOAMKOBAHHEM MeTOQMUOCKMM YKABAHUAM

B nn HawumeHopaHHe memecTsa OnySauxopatHue MY
[. lloamoxkcuammug TY Ha meTOn OfipeAeAeHHA MTHUN
B BO3 é OMNIJISHHHX I -
nptm'ﬁx Br?wcx 1Y, 1965 EBJ}
crp. 169,
2. lloan6eHaoxcasox - " -
3. Conoxumep CTHPOAA M METHA~-
metakpuaara (VHxap-27) -" .
4. Conoxnmep CyTHAAKDHAATA, _ow
CTHPOJAS ,METHAMETAKPUXATA,
avtumeraxpuaara (Mnuxap-27a)
0. ConomiMep BMHUIXACDUIA, BUHUA- -’ -
anieTaTa N BMHMIOBOro crupra (A-ISOM)
6. [loxuoxcaguasox ([I0J-2) - -
7. Conoxumep BMHMAXAODHAA M METHX- -" -
axpuzaTa MA-20

B. Jeryuse pemecTpa,BReAADEMEcCK Npu TY HA METOH ONpefeAEHMA
BYyAKAHK3&IMM WHHHOR pesunu (no m*?g;"yﬁ': QgJIml‘?:H:;p.GO.

CymMe AMWHOS)




[lepeyeHb
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{lpunoxeHue 4

yupexneHuil, NpenCTABMBEUKX METOAHUYECKHE YKAIAHUA

B AaHHHH COOPHHUK

Meroawueckue yKaASAHUA

YupexgeHue ,npeAcTaBu piiee
MEeTONMUBCKOE YKASAHKS

foromerpuueckoe onpeneneHue afUNHHOBOR
u cefauuHOBOR KUCHOT

Qoromerprueckoe onpenexeHue Oyrua-
HHTpUTA

[asoxpomarorpafuyeckoe onpegenieHue
suuunrnuuufnnoaoro adupa ITUAEGHIIUKONAA
( sunMaONCA

llonaporpaduueckoe onpeseneHue Boabppama

['asoxpomarorpajuueckoe onpepenexHue
AMITUICHTPUHAMHHA , 9THACHAMAMUHA , TPHOTH -

XeHTeTpaMHHA

[loxsporpaduuecxoe onpeasaeHue AUBITUI-
TOAXYPUIA

QoroMerpHueCcKOe onpegexeHue AU{L-dTui-
rexculg uuadochara ¥ audperma(2-arua-
rexcul)ocdara

doromerpunreckoe o
HeHUIAIETOHNTDUEA ( FOMOHUTPUAA)

oromerpuueckos onpegereHus J,4-pumer-
OKCHOSHINAXZODUIA

foromerpruecxoe onpensactue 2,3-auGpon-

2-0yren=-1,4-nuoxe

doromerpuuecxoe onpepgegeHue I ,2-nwuer-
oxcudensosa (separpoxa

[asoxpomarorpajuyecxoe ompensxexHne
AnGyTnacelfaimuHara

[asoxpoumarorpajsuecxoe onpejgereHue
AubyrTnadranata, auoxTradranara, aubyrui-
ceJAIIMHATA N JMOXTHAAIMITHHATA

lasoxpomarorpajuuecxoe onpeneaeHue

2IONPONUAXAOPEKCA
l'aso rorpaduyecxoe onpejeleHue
xer pa

UHCTUTYT PHMMEHH UM,
$.2.OpucmaHa

Yuusepcurer 0u HaApO-
ROB uE?H.ﬂyu#ﬁgz P

Anrapckuit HUM ruruenu
TpyAa ¥ npodoadorepaHunit

BUHWUOT BLCIIC,r.Mocxpa

Ydumcxuit HIM ruruenn
TpyRa ¥ npogsaSoxepanui

LIMYB,xadegpa npoururyeHu
r.Mockna

UHeryTyT PMPUEHH MM,
d.0, Ipucuara

nexerme 3,4-quMerTOXCH~ HHCTHTYT PUNMeH

b TPYAA
u npodaadonesanufl AW
CCCP. r.Mocksma

L,

Onecckuit maguumHCKui
KHCTHTYT

HHCPUTYT rurneHn Tpysa

W adonepaHKi
CCC"B?(E' Jockra

Benopycckuit canurTapHo-
I'MTHEBHHUGCKHRA HHCTUTYT

AHCTUTYT PUPHEHN TRMA&
" ngg?aaﬁnneaaﬂn
AMH CCCP, r.Mockea

'OCHHH XIOPMPOEKT,r.Kues

Ormax

Y¢umckul HHY ruruenu
TpyA’ M nhpodaalonepanuil
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I

4

Faaoxpouawopga¢uuecxoe onpegeneHne
KOMIOHEHTOB OeH3oMEeTaHOMLHOMN cuegu

(MeTaHoX ,u306yTAHON, YT AE BOROPOAH

Xpomatorpajuueckoe onpefeieHne
KOTOpAHA

DoToMeTpHUECKOE onpenesieHne XAHHPOIN
l'azoxpomaTorpaduueckoe ofpeseReHne
NeTYUNX XUPHBX KHCHAOT

CnekrpodoroMerpuueckoe OnpeasIeHne
MACARHOrO A3PO30NA

[lonaporpaduueckoe ornpeneneHue MapraHua
M xeneaa

[lonsporpaduyecxoe ofipeneaeHHue ME[H

Taaoxpouaworga¢uuecxoe onpeneaeHue
METAHOXA K3 JeH3oMeTaHOJbHOR CMOCH

QoToMeTpuuecKoe olnpefeaeHHe MeTYypHHA

llongporpaduuecxkoe onpegeneHye MOIUG-
JeHa

azoxpomarorpafuuecxoe onpegeneHune
MEeTHIOBOI0, 8THAOBQI0, H3OTPONTUAOBOI'O,
H-ITPOMUAOBOrO , H=6Y¥TUNOBOrO , BTOP~0YyTR~
AOBOTO0 ¥ H3OOYTHAOBOI'O CITMPTOB

['azoxpomarorp

yecKoe onpeneacHne
3-BHTPO~4-XK0

eHsoTpudropusa

['a3zoxpoMaTorpadiuyecroe ONpeseAOHHS
HOpJopHEeHr M HOpOSapHaaueHa

['azoxpomarorpajuueckoe onpeneseHne
OXMCH yraepojaa

{lonraporpadmuuecxoe omnpenexeHue CBHHIA,
OJIOBA,NEIM M KANMMA ITPDH COBMECTHOM
MPHUCYTCTBUK

CnekrpodoTOoMeTprueckoe ornpeneneHne
CTHPOMANSA

['asoxpomaTorpafuueckoe onpeneneHue
TeTPAATHIACRHHLA

UHRCTUTYT PUTMEHH TPYRA N
aonepaHuft

AMH P, r.Mocxkea

TamkenTckult meguimHCxni
MHCTHTYT

Aurapckuft HM rurnenu -
na apgpowsaﬁoaenanuﬂ hlid

BHAWKD', r.Mocxsa

BUHUKOT BUCIIC, r.Mocksa

Hxscruryr ruruens

adoJeBaHu
AMH , I'.Mockpa
Yuupe

HreT ApyxCH HAPOAOB
uM.Il. Ou

BUHMUOT BLCIIC, r.Mocksa

yAs K

HAHcTH 'UTHEHH TpyZa X
"B adoxesammi
AMH CCCP, r.Mockpa
n

KazaHcxoe MOyCKO-HAN&QOUHO®
ynpapieHne HHXeHePHO-Npo~
H3IBOACTBEHHOr'o TpecTa

"Opruedrexumsapoin”

Hxcru PHIMEHN TPYAA M
alonemaruit

AMH » I.Mocxna

Aurapceuft HI rurvenw a
n Epo:paaﬁone BAHK A TPYA
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I 2
flloagporpaduueckoe onpegexeHus rurasa  BUHWUHMOT BUCIC, r.Mocksa

oromerpuueckoe onpepenensne ruogude- Jomeuxu#t HAM ruruenn Tpy
HM JAMUHA U npodaadonesaruit
orTomerTpUyecKoe orpenesieHHe TPeTHUHHX - " <

XUDHLIX AMWUHOB M AMMHOCNKPTOB {TPUSTHIN-

aAMHHA , IUMETHASTAHONAMWHA ) AU S THADTAHOJ -

AMMHA , TPHITAHONAMUHA)

DorodeTpuueckoe onpegesedue Tpudprop- YHuBepcHTET ggyxﬂu Hapoj
MerundeHnmMoUEe BUHM nm. [l dymyuOu
Xpouarorpajuueckoe onpensaeHue -" -

peHypoHa

foroneTpuuecroe onpejenernue GeHAAMETHI~ -t

MOUEBHHY

Poromerpuueckoe oapenensrue xmopucroro Horenxkuft HMM rurnenn epy,
HATPUA W npogaadonepaHuit

Lpomarorpaduueckoe onpegeaernue xzop~ BHUA T'MHTOKC, r.Kuesn
SHAMKOBOTO AHIUAPHAA

%§fﬁpoﬁga¢uuecnoe ONPERSHEHKE XPOMA BUHUUOT BUCTIC, r.Mockea
"

Rorouerpruueckoe onpeneneHne mmasmcroro Jenuunrpagexkuft HAM ruruem

BOROPOAA rpysa u npofsadonenaHuit
Fasoxporatrorpaduueckoe omnpenensHue AHCTHTYT rUrKeHy Tpyaa M
amxm.nponﬁxeua W aue'rgbieru,na npoo:baa)ﬁ(;nemﬂuﬂ AH}?I‘)%CCP

r.Mocksa
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